




 

 

SLOVÍČKA 

Příbuzenské vztahy 

   sourozenci 

   starší bratruči 

   starší bratrsoto 

   mladší bratr 

*   starší sestrauči 

*   starší sestrasoto 

   mladší sestra 

*   otecuči 

 rodina

Další substantiva 

    byt; činžovní dům 

      samoobsluha, obchod typu  

convenience store 

*      firma 

      kantýna 

     země; země původu 

     vůz, auto 

 T      tričko (s krátkými rukávy) 

     píseň, zpěv 

    muž 

    žena 

     vlasy 

  též    

      oči 

*      brýle 



 

 

-i adjektiva 

     (je) dlouhý 

     (je) krátký 

     (je) rychlý 

     (je) pomalý, zpožděný, opožděný 

    (je) roztomilá, půvabná, miloučká 

*      (je) skvělý, „cool“; fešácký 

    nevypadá skvěle, „cool“, nesluší mu to 

*    (je) vysoký (vzrůstem, postavou) 

    (je) nevysoký, malý (vzrůstem) 

    (je) chytrý, bystrý 

    není chytrý, bystrý 

-na adjektiva 

     laskavý 

     pohodlný, užitečný, výhodný 

-u slovesa vs. -ru slovesa vs. nepravidelná slovesa 

   zpívá 

 nasadí si (na hlavu) 

   Nasadím si klobouk. 

* nasadí si (na oči) 

   Dám si brýle. Nasadím si brýle.

obleče si 

 T  Obleču si tričko.

obleče si, obuje si, natáhne si 

  Obuji si boty. 

       pozná, dozví se 

   Vím (to). Znám (to). 

    Nevím. Neznám (to). 



 

 

*   ztloustne, přibere 

     Je tlustý. 

*  zhubne 

    Je štíhlý/hubený. 

*   zabydlí se 

   Bydlím v Brně. 

*   bude pracovat v/pro 

    Pracuji ve firmě. 

* ožení se, vdá se, vezme si (někoho) 

   Vezmu si za ženu Japonku.  

Další výrazy 

     … ale … 

  Je vysoká, ale moc pěkná. 

     Ehm, je tu poněkud horko. 

též  aj.

*   nic 

     Nic jsem nekoupil.

*    samozřejmě 

*      Pokud Vám to bude vyhovovat… 

*      nijak zvlášť, nic zvláštního… 

  A:    Co jsi dělal o víkendu? 

  B: Nic zvláštního. 

*     jeden (člověk) 

     dva (lidé) 

     tři (lidé) 

     [numerativ pro osoby] 






























